Niederschrift

tber die Sitzung
des Ausschusses fiir Recht, Wirtschaft und Arbeit

vom 21.01.2009

- Offentlich -
Vorsitzender: 2. Burgermeister Forther
Referent: berufsm. Stadtrat Dr. Fleck
Ehrenamtliche Mitglieder: Stadtratin i.V. Soldner
Stadtratin Gritzner-Kanis
Stadtrat Hamburger
Stadtrat Fischer
Stadtratin Strohhacker
Stadtrat Tasdelen
Stadtratin i.V. Kayser
Stadtrat Brehm
Stadtratin B6hm
Stadtrat i.V. Schuh
Stadtrat Frieser
Stadtrat Hoffkes
Stadtrat Dr. Reindl
Stadtrat Seel
Stadtrat Mletzko
Stadtrat Ulrich
Sonstige Sitzungsteilnehmer: Herr Meyer Ref. VI
Herr Thyroff wiv
Herr Fleischmann LA
Herr Lindl RA
Herr Zinke Sid-West-Park

Beqinn der Sitzung: 15:00 Uhr

Ende der Sitzung: 16:24 Uhr

Schriftfihrerin: Frau Distler



Burgermeister Forther ertffnet den 6ffentlichen Teil der heutigen Sitzung des Ausschusses fir
Recht, Wirtschaft und Arbeit und stellt die fristgemaRe Einladung sowie die Beschlussfahigkeit
des Ausschusses fest.

Der Vorsitzende erklart zu Beginn der Sitzung:

Die Nachmeldung ,Erlass einer Verordnung Uber den Brandschutz in U-Bahn-Zugangen® wird
als TOP 4a behandelt.

TOP 1 SUD-WEST-PARK Niirnberg
hier: Bericht Uber die Entwicklung des Biro-, Dienstleistungs- und Serviceparks
01:42  berufsm. Stadtrat Dr. Fleck
06:17 Herr Zink
34:53  Burgermeister Forther
35:39  Stadtrat Ulrich
36:28  Stadtrat Tasdelen
37:57  Stadtrétin B6hm
39:08 Herr Zink
40:59  Burgermeister Foérther
Bericht: (Beilagen 1.0 -1.3) - hat zur Kenntnis gedient -
TOP 2 Fortschreibung Zentrenkonzept Nirnberg
hier: Begriindung fur den Fortschreibungsbedarf und Inhalte der Fortschreibung
41:10  berufsm. Stadtrat Dr. Fleck
46:55  Stadtratin Grutzner-Kanis
49:30  Stadtratin B6hm
50:59 Stadtrat Ulrich
52:01  Stadtratin Strohhacker
52:29  berufsm. Stadtrat Dr. Fleck
55:51 Birgermeister Forther
Beschluss: (Beilagen 2.0 -2.2) - mit 17:0 Stimmen beschlossen



TOP 3

56:30

1:02:29

1:02:46

1:05:26

1:06:35

1:07:14

1:08:17

1:09:58

1:10:31

Bericht:

TOP 4

1:10:35

1:13:26

1:14:51

1:16:58

1:18:11

1:19:22

1:21:15

1:22:21

Bericht:

Wirtschaftsforderung durch Mikrofinanzierung
hier: Bericht zum Antrag der SPD-Fraktion vom 04.11.2008

berufsm. Stadtrat Dr. Fleck

Burgermeister Forther

Stadtrat Brehm

Stadtrat Seel

berufsm. Stadtrat Dr. Fleck

Stadtratin Strohhacker

Stadtrat Hamburger

berufsm. Stadtrat Dr. Fleck

Burgermeister Forther

(Beilagen: 3.0 - 3.3) - hat zur Kenntnis gedient -

Stadteigene Grundstiicke FI.Nrn. 926 bis 928 je Gemarkung Buch
Bucher Kirchweihplatz — Erlanger Stral3e/Bucher Hauptstral3e
hier: Antrag der CSU-Stadtratsfraktion vom 22.07.2008

Stadtrat Schuh

berufsm. Stadtrat Dr. Fleck

Stadtrat Brehm

Stadtrat Fischer

Stadtrat Schuh

Herr Fleischmann

Stadtrat Hamburger

Biurgermeister Forther

(Beilagen 4.0 - 4.4) - hat zur Kenntnis gedient -



TOP 4a

Erlass einer Verordnung Uber den Brandschutz in U-Bahn-Zugéngen
(U-Bahn-Brandschutz-VO - U-Bahn-BrSchVO)

1:22:40 Biurgermeister Forther

Bericht: (Beilagen 4a.0 — 4a.3) - mit 17:0 Stimmen angenommen -

TOP 5 Auflage Referat VII
Niederschrift Gber die Sitzung des Ausschusses fur Recht, Wirtschaft und Arbeit am
19.10.2008 — offentlicher Teil

1:23:35 Birgermeister Forther

Beschluss: - mit 17:0 Stimmen beschlossen -

Biurgermeister Forther beendet den offentlichen Teil der Sitzung.

Der Vorsitzende: Der Referent: Die SchriftfUhrerin:

V.

Herr Ref. VII
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